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TIKSLAS
Suteikti vaikams galimybę tyrinėti gamtos

pasaulį ir kurti vabzdžius, naudojant įvairias
gamtines bei antrines medžiagas, lavinant
kūrybiškumą, smalsumą ir pažinimo
kompetenciją.





HIPOTEZĖ Ar iš įvairių gamtinių medžiagų galima
pastatyti tvirtus ir jaukius namus vabaliukams.





EIGA „Robotukų“ ir „Gudručių“ grupių vaikai susipažino su
įvairiomis gamtinėmis medžiagomis. Jie tyrinėjo samanas, medžio žievę,
kankorėžius, kaštonus ir šakeles, lygino jų formą, dydį, spalvą, net kvapą
– saldų, primenantį miško gaivą. Vaikai pastebėjo, kad samanos buvo
drėgnos, švelnios lyg kilimėlis, o žievė – šiurkšti ir nelygi. Stebėdami
samanas, mažieji netikėtai pastebėjo mažą vabalėlį. Šis atradimas
paskatino vaikus diskusijai – kur gyvena vabalai, kur jie slepiasi, kai lyja
ar kai šalta? Kartu nusprendė, kad vabaliukams reikia namų, todėl visi
ėmėsi darbo – iš gamtinių medžiagų konstruoti „vabaliukų namelius“.
Vaikai naudojo šakeles, žievės gabalėlius, kankorėžius, samanas ir
lapus. Jie jungė, statė, ieškojo būdų, kaip padaryti, kad nameliai stovėtų
tvirtai ir nenugriūtų. Kai kurių vaikų nameliai tapo tarsi mažos miško
pilys, kitų – jaukūs urveliai po samanomis. Baigę statybas, vaikai
vabaliukus apgyvendino savo nameliuose ir džiaugėsi sukūrę tikrą
„Vabalų pievą“. Aptarė su mokytojo pagalba, kas padėjo išlaikyti
pusiausvyrą, kokios medžiagos buvo lengviausios ar tvirčiausios. Veiklą
lydėjo smalsumas, juokas ir atradimų džiaugsmas – vaikai patys patyrė,
kad gamtoje galima kurti, tyrinėti ir padėti mažiesiems miško
gyventojams.





STEAM 
ELEMENTAI

M – Mathematics (matematika):
Vaikai lygino medžiagų dydžius ( didelis/mažas), skaičiavo, kiek reikės šakelių ar akmenukų 

(daug/mažai), kad pastatytų namelį, matavo aukštį ( aukštas/žemas).

E – Engineering (inžinerija):
Kurdami vabaliukų namus, vaikai eksperimentavo su konstrukcijomis – kaip tvirtinti šakeles, kad 

namelis stovėtų stabiliai, kaip sujungti skirtingas medžiagas. Ieškojo sprendimų, kaip padaryti, kad 
nameliai būtų tvirti ir jaukūs vabaliukams.

T – Technology (technologijos):
Vaikai naudojo įvairias priemones, kurios padėjo konstruoti ir tvirtinti gamtines medžiagas.

S – Science (mokslas):
Vaikai tyrinėjo gamtines medžiagas – samanas, žievę, šakeles, kankorėžius, kaštonus; stebėjo jų 

tekstūrą, drėgnumą, kvapą. Pastebėjo, kad samanos sugeria vandenį, žievė yra šiurkšti, o kankorėžiai –
kieti. Stebėjimų metu atrado tikrą vabalėlį ir sužinojo, kur bei kodėl jie slepiasi gamtoje.





PAGRINDINIUS 
STEM MOKYKLOS 
ELEMENTUS IR 
KRITERIJUS

Problemų sprendimu ir projektais grindžiamas mokymas (2 kriterijus)
Vaikai susidūrė su realia problema – kur gyvena vabalai ir kaip jiems pastatyti namus. Veikla 
buvo projektinio pobūdžio: planavo, konstravo, išbandė, stebėjo, tobulino, kol sukūrė tvirtus 
vabaliukų namelius.

Tyrinėjimu grindžiamas gamtos ir tiksliųjų mokslų mokymas (3 kriterijus)
Vaikai tyrinėjo gamtines medžiagas (samanas, žievę, kankorėžius, kaštonus, šakeles), stebėjo 
jų savybes – tekstūrą, drėgnumą, kvapą. Eksperimentavo, kaip skirtingos medžiagos veikia 
konstrukcijos tvirtumą.

Įtrauki kultūra ir bendradarbiavimas (14 ir 19 kriterijai)
Vaikai dirbo komandose, dalijosi idėjomis, kartu kūrė bendrą „Vabalų pievą“. Skatinamas 
tarpusavio bendravimas, pagarba kitų sumanymams, atsakomybė už bendrą rezultatą.
Veikla stiprina ryšį su vietos bendruomene – vaikai mokosi pažinti gamtinę aplinką, kurioje 
gyvena.

STEM mokymo kontekstualizavimas (5 kriterijus)
Veikla buvo susieta su vaikų kasdiene patirtimi – mišku, vabalais, lietumi, slėpimosi vietomis. 
Vaikai per konkrečią gamtos situaciją suprato, kaip vabaliukai gyvena ir kodėl jiems reikalingi 
namai.
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